UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND- NN                    Nga Sơn, ngày        tháng 10  năm 2023
V/v xin ý kiến góp ý dự thảo báo

cáo kết quả thực hiện xã Nga An

đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm

2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện Nga Sơn;

- Các Đoàn thể cấp huyện;

- Cán bộ và nhân dân trên địa bàn huyện.

Căn cứ các Quyết định số: 318/QĐ-TTg, 319/QĐ-TTg ngày 8/3/2022

của Thủ tướng chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao,NTM kiểu mẫu giai đoạn

2021 - 2025; Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg, ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025. Các

Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hóa: số 32/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022

về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-

2025; số 33/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 về việc ban hành Bộ tiêu chí xã

nông thôn mới nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025; số 35/2022/QĐ-

UBND ngày 12/8 /2022 về việc ban hành tiêu chí thôn thông minh, tiêu chí xã

NTM kiểu mẫu giai đoạn 2022 – 2025 theo lĩnh vực nổi trội nhất.

Đến nay, xã Nga An đã triển khai thực hiện xây dựng xã nông thôn mới

kiểu mẫu về Cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn, được UBND huyện

Nga Sơn thẩm tra đạt 100% nội dung tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu (có Dự

thảo Báo cáo kết quả thẩm tra thẩm tra xã Nga An đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm

2023 gửi kèm). Để hoàn thiện hồ sơ đề nghị tỉnh thẩm định công nhận xã Nga An đạt

chuẩn xã nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023. UBND huyện tổ chức xin ý kiến góp ý,

cụ thể như sau:

1. Đề nghị Mặt trận tổ quốc, các đoàn thể cấp huyện; cán bộ và nhân dân

trên địa bàn huyện cho ý kiến góp ý dự thảo báo cáo và kết quả thực xã Nga An

đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2023.

Ý kiến góp ý vào dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra xã Nga An đạt chuẩn

NTM kiểu mẫu năm 2023 và đồng ý (hoặc không đồng ý) đề cử xã Nga An đạt

2

đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 gửi về UBND huyện (qua phòng

Nông nghiệp và PTNT) thời gian trước ngày 24/10/2023.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện: Đăng tải Công văn xin ý kiến

góp ý và các báo cáo về kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu của xã

Nga An và Dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra thực hiện xây dựng xã NTM kiểu

mẫu xã Nga An của UBND huyện trên Cổng thôn tin của huyện để nhân đân

nắm được và tham gia ý kiến.

3. Giao Trung tâm Văn hóa- Thông tin- Thể thao và Du lịch: Tổ chức

tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của huyện về kết quả thực hiện xây

dựng xã NTM kiểu mẫu của xã Nga An ít nhất ngày 02 lần (tuyên truyền từ ngày

20/10 đến ngày 24/10/2023) để nhân dân biết và tham gia ý kiến.

4. Giao Văn phòng Điều phối NTM huyện tổng hợp các ý kiến góp ý báo

cáo Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện và UBND huyện trước

ngày 25/10/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng, Phó Ban chỉ đạo các CTMTQG huyện;

- Chủ tịch, các PCT- UBND huyện;

- Văn phòng HĐND- UBND huyện (t/h);

- Trung tâm VH-TT-TT và DL(t/h);

- Văn phòng ĐPNTM huyện ;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thành

3

Đơn vị:

…………………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  …………., ngày      tháng      năm 2023

PHIẾU CHO Ý KIẾN VỀ VIỆC XÉT CÔNG NHẬN XÃ NGA AN

HUYỆN NGA SƠN XÃ NÔNG THÔN MỚI KIỂU MẪU VỀ CẢNH

QUAN MÔI TRƯỜNG ĐẾN NĂM 2023

 Thực hiện Công văn số ….. /UBND-NN, ngày 20/10/2023 của UBND

huyện Nga Sơn về việc xin ý kiến góp ý dự thảo báo cáo và kết quả thực xã Nga An

đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2023 về Cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp,

an toàn.

 Trên cơ sở theo dõi và kết quả tổ chức xây dựng xã nông thôn mới kiểu

mẫu về Cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn đến nay tại xã Nga An,

đối chiếu quy định tại các Quyết định của Chính phủ, UBND tỉnh đã ban hành.

Đơn vị………………………………. ..đồng ý (hoặc không đồng ý) xét

công nhận xã Nga An đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu về Cảnh quan môi

trường xanh, sạch, đẹp, an toàn năm 2023.

           Đề nghị Ban chỉ đạo Các Chương trình MTQG huyện, UBND huyện đề

nghị UBND tỉnh xét công nhận xã Nga An đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu

về Cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn năm 2023./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện.

TM. ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

		2023-10-23T17:26:20+0700

		2023-10-24T07:36:27+0700

		2023-10-24T07:36:39+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-24T07:58:39+0700